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II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego 

 

Wspólnota miejscem spotkania Zmartwychwstałego  

 

Zmartwychwstanie to triumf miłości, a nie pychy i ducha zemsty. „Jezus 

Zmartwychwstały nawiązuje z uczniami bezpośredni kontakt przez dotyk i 

wspólny posiłek” (KKK 645). Tak jak Jezus przychodzi do Apostołów, po 

cichu, w pokorze, bez zbędnych „efektów specjalnych”, tak samo przychodzi 

w Eucharystii - delikatny, kruchy, wydany w ręce człowieka. I taki sam każ-

dy wierzący ma być wobec słabych – nie musi być pełen chwały. Nasze 

drzwi, które być może są „zamknięte z obawy” (por. J 20,19) przed tym, co 

nieznane, służą do tego, aby przez nie wyjść do tych, którzy potrzebują na-

szej pomocy, a być może boją się albo nie potrafią o nią poprosić. Kazno-

dzieja może wskazać, że przechodzenie przez zamknięte drzwi można od-

czytać jako zaproszenie do odnowienia relacji z tymi, którzy myślą inaczej 

niż ja, z tymi, którzy popierają inne partie polityczne, którzy preferują inny 

styl życia, a także z tymi, którzy są innego wyznania czy religii. Wyobraźnia 

miłosierdzia nie pozwala izolować się od świata. „Nowy człowiek” wchodzi 

w ten świat i go uświęca, sam będąc wypełniony Duchem Uświęcicielem.  

 

 

Program duszpasterski 

na rok 2023/2024 

„Uczestniczę we 

wspólnocie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwierzyli. Żaden nie 

nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie 

z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wielka łaska 

spoczywała na wszystkich. Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właścicie-

le pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprze-

daży, i składali je u stóp apostołów. Każdemu też rozdzielano według po-

trzeby. Dz 4, 32-35 

 

Psalm responsoryjny: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny. 
 

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». * 

Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki». 

Niech wyznawcy Pana głoszą: * 

«Jego łaska na wieki». 

 

Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 

prawica Pańska moc okazała. 

Nie umrę, ale żyć będę i głosić dzieła Pana. * 

Ciężko mnie Pan ukarał, ale na śmierć nie wydał. 

 

Kamień odrzucony przez budujących † 

stał się kamieniem węgielnym. * 

Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach. 

Oto dzień, który Pan uczynił, * 

radujmy się nim i weselmy. Ps 118 (117), 2-4. 16-18. 22-24 (R.: por. 1c) 

 

2. Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się naro-

dził; i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie 

od Niego otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłu-

jemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Bo-

ga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie. 

Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie zwy-

cięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wiara. A któż zwycięża świat, 

jeśli nie ten, kto wierzy, że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus jest 

Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, lecz 

w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch jest prawdą. 1 J 5, 1-6 
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 Aklamacja: Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy 

nie widzieli, a uwierzyli. Por. J 20, 29 

 

Ewangelia: Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 

uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-

zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, po-

kazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Je-

zus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 

posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Du-

cha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym za-

trzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didy-

mos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mó-

wili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach 

Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i 

ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy 

uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przy-

szedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» 

Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. 

Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 

Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu 

Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie wi-

dzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księ-

dze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Je-

zus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię 

Jego. J 20, 19-31 

 

Ogromnym przywilejem ludzi z kart Ewangelii była możliwość zobaczenia, 

usłyszenia, a nawet dotknięcia Jezusa. Budowali swą wiarę na fizycznej 

obecności Pana pośród siebie. Istnieją jednak dwie mylne zasady: „Widzę 

Jezusa – wierzę w Niego” oraz: „Nie widzę, nie wierzę”. Zredukowanie do-

świadczenia Boga do sfery zmysłów kończy się z reguły fiaskiem. Przekonał 

się o tym Tomasz jako jeden z Dwunastu. Brak fizycznej obecności ucznia 

w Wieczerniku doprowadził Tomasza do zwątpienia w fizyczną obecność 

Pana. Jezus dopomina się o wiarę ucznia opartą nie tyle na dowodach wi-

docznych dla oczu, lecz na dowodach serca. Są one przeżywane we wspól-

nocie Wieczernika – nigdy w pojedynkę. Wiara Kościoła z Dziejów Apostol-

skich potwierdza tę regułę. Niech słowo Boże pogłębi naszą wiarę w obec-

ność Pana pośród nas. 
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 Jezus odpowiada na potrzeby człowieka 

 

 Dlaczego pierwsze słowa Jezusa, to „pokój wam” i co ten pokój 

oznacza. Pierwsze słowa, to nie wyrzut, że wątpili, że się boją, ale pozdro-

wienie i zadanie – posyła uczniów, mimo że zawiedli. Odpowiada na ich 

wątpliwości i potrzeby. Tak samo z Tomaszem – pokazuje mu rany i zachęca 

do wiary, szanuje jego potrzebę, wątpliwość i jest gotowy odpowiedzieć na 

jego poziomie. 

Rany 

 Nimi się Jezus niejako legitymuje. Są dowodem miłości, powodem 

do dumy. Możemy w ten sposób spojrzeć na nasze rany – jako pamiątkę 

przebytej drogi, zmagań, a nie coś wstydliwego do ukrycia. Przemienione po 

zmartwychwstaniu ciało Jezusa zachowało rany – wskazówka, że życie po 

śmierci choć tak nowe, nie jest zaprzeczeniem i odcięciem się od części ży-

cia, tej na ziemi. To cały czas będziemy my, z naszą historią i relacjami. 

„Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone” 

 Krótka historia, jak od tego wezwania Jezusa doszliśmy do sakra-

mentu spowiedzi indywidualnej. Czy to rytuał oczyszczający nas przed sobą 

i Bogiem, czy bardziej spotkanie z miłością, przebaczeniem, Bogiem, który 

wierzy, że zawsze możemy zacząć od nowa i nie nudzi się przebaczaniem. 

Przyjęcie miłosierdzia, o którym mówiła też św. Tereska od Dzieciątka Je-

zus, a o czym pisze papież w adhortacji C’est la confiance: 

Dla Małej Tereski bowiem Bóg objawia się przede wszystkim poprzez Jego 

miłosierdzie – klucz do zrozumienia jakiejkolwiek innej rzeczy, jaką mówi 

się o Nim: „Ja zostałam obdarowana nieskończonym miłosierdziem i wła-

śnie przez miłosierdzie kontempluję i wielbię inne Boże doskonałości! 

Wszystkie wtedy jawią mi się jako promieniejące miłością, nawet sprawie-

dliwość (być może jeszcze bardziej niż jakakolwiek inna) wydaje mi się ob-

leczona w miłość”.  

Przykazania a miłość 

 Dlaczego „miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przyka-

zań”? Czy miłość polega na wypełnianiu przykazań, bo posłuszeństwo 

świadczy o uczuciach i decyzjach? Czy może przykazania są bardziej wska-

zówkami pełnego życia, a więc życie według nich jest odpowiedzią na mi-

łość Boga? Urszula Maria Wosicka  
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Wiara jest fundamentem, miłość kresem. Połączeniem obydwóch jest sam 

Bóg. Wszystkie pozostałe cnoty wywodzą się z tych dwóch. Kto wyznaje 

wiarę, nie błądzi, kto zaś ma miłość, nie żywi nienawiści. (św. Ignacy Antio-

cheński) 

 

Wyznanie, że Jezus jest Panem, dokonuje się w Duchu Świętym u tych, któ-

rzy przyjmują Jego panowanie, bo Duch ze wszystkich stron wychodzi na-

przeciw tych, którzy zbliżają się do Niego przez wiarę. (św. Grzegorz z Nys-

sy) 

 

Ci, co pełnili miłosierdzie, sądzeni będą podług miłosierdzia. (św. Augustyn) 

 

Jestem hojniejszy dla grzeszników niż dla sprawiedliwych. Dla grzeszników 

zstąpiłem na ziemię i dla nich przelałem krew. Niech się nie lękają do mnie 

zbliżyć, oni najwięcej potrzebują mojego miłosierdzia. (św. Faustyna Ko-

walska, Dzienniczek) 

 

Otwórzcie się na największy dar Boga, na Jego miłość, która przez Krzyż 

Chrystusa objawiła się światu jako miłość miłosierna. Bądźcie gotowi świad-

czyć sprawie człowieka. Pomóżcie współczesnemu człowiekowi zaznawać 

miłosiernej miłości Boga! Niech w jej blasku i cieple ocala swoje człowie-

czeństwo! (św. Jan Paweł II) 

 

Za św. Pawłem proszę was, bracia i siostry: zdrowe zasady miejcie za wzo-

rzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeżcie z 

pomocą Ducha Świętego, który w was mieszka. Wnieście go w trzecie ty-

siąclecie chrześcijaństwa z dumą i pokorą świadków. 

(św. Jan Paweł II) 

 

Duch Święty zbliża do tajemnicy Boga i pozwala pojąć, kim jest Bóg. On 

zachęca, abyście w bliźnim widzieli brata, którego Bóg dał, byście żyli z nim 

w jedności, po ludzku i w wymiarze duchowym, abyście żyli w Kościele. 

Objawia, kim jest Chrystus, który za nas umarł i zmartwychwstał, byście da-

wali o Nim świadectwo. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

1. Dzisiejsza niedziela ma wiele przydomków: przewodnia, biała, Miło-

sierdzia Bożego… O ten ostatni tytuł prosił sam Pan Jezus za pośrednic-

twem Świętej Siostry Faustyny. Od ponad dziesięciu lat tą niedzielą rozpo-

czynamy Tydzień Miłosierdzia. Chcemy uwielbiać nieskończone Boże 

miłosierdzie, a jednocześnie podjąć refleksję, czy sami jesteśmy miłosier-

ni…  

 

2. Dziś o godz. 15.00 zapraszamy na nabożeństwo eucharystyczne, pod-

czas którego wspólnie odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz 

ponowimy Akt oddania świata Bożemu Miłosierdziu. 

 

3. Z racji przeżywanych w ostatnim czasie Wielkiego Tygodnia i oktawy 

wielkanocnej jutro przypada przeniesiona z 25 marca uroczystość Zwia-

stowania Pańskiego. Jest to także Dzień Świętości Życia i Dzień Ducho-

wej Adopcji Dziecka Poczętego.  

 

4. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wzrasta-

nia w wierze, doświadczenia bliskości Zmartwychwstałego Pana i Jego 

mocy w codziennym życiu.  

 

5. W przyszłą niedzielę, która będzie przeżywana jako Niedziela Biblijna, 

rozpoczniemy Tydzień Biblijny. W tym szczególnym Tygodniu, ale nie 

tylko, zachęcamy wszystkich Parafian do wzięcia Pisma Świętego, jego 

czytania i medytowania. 

 

6. Kończy się oktawa najważniejszych świąt chrześcijańskich – świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. Wszystkim Parafianom życząc miłej i 

błogosławionej niedzieli… z serca błogosławimy…  
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Intencje mszalne  

 

07 KWIETNIA 2024 – II NIEDZIELA WIELKANOCNA – MIŁO-

SIERDZIA BOŻEGO 

  800  1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Janinę SKWARA w 10 r. śm.    

1000 + Arkadiusza KLESZCZ – od Pracowników i Uczniów Zespołu 

Szkół Katolickich 

1115 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 7 

1230 ZA PARAFIAN 

 Chrzest podczas Mszy: Mia MUSIOŁ 

1500 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

1600 + Zofię WOŹNIAKOWSKĄ w 10 r. śm.; Marię, Józefa WOŹ-

NIAKOWSKICH – od Bożeny z rodziną  

1900  

 

08 KWIETNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ZWIA-

STOWANIA PAŃSKIEGO 

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 8 

 2/  O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

1800 1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 1 

 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Stanisława, Zofię TURKÓW – od rodz. 

Rudyk; + Henryka JESZKE w 1 r. śm.  – od sąsiadów z ul. Będziń-

skiej   ++ zm. w minionym tygodniu: +  

 

09 KWIETNIA 2024 – WTOREK 

  700      + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 2 

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 9 

 2/ + Wandę JĘDRALSKĄ w 8 r. śm.; Jadwigę CZARNECKĄ w 

6 r. śm. – od Hani i Zbyszka 

 

10 KWIETNIA 2024 – ŚRODA  

  700      + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 10 

1800 1/  O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Anny ROJEK 

i synów z rodzinami 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 3 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

11 KWIETNIA 2024 – CZWARTEK  

  700      1/ + Bożenę DZIWAK w 1 r. śm.; Krystynę, Stanisława SOWA 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 4 

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 11 

 2/  O zdr., bł. Boże dla Włodzimierza w rocznicę urodzin z po-

dziękowaniem za dotychczasową opiekę 

 

12 KWIETNIA 2024 – PIĄTEK  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 12 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 5 

1800 1/ + Krzysztofa MIGASA w 4 r. śm. – od żony i syna 

 2/ + Fryderyka FIGIEL w 3 r. śm.; Dariusza FIGIEL; Cecylię, 

Aleksandra, Zdzisława, Bogdana, Jacka  GOŁDÓW 

 

13 KWIETNIA 2024 – SOBOTA  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 13 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 6 

 3/ + Janusza JARZĄBKA – od ucz. pogrzebu 

1800 + Zm. z rodz. JAWORÓW, PASZKIEWICZÓW, JANUSZEW-

SKICH, SIERADZKICH  

  

14 KWIETNIA 2024 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800  + Marię, Piotra POZNAŃSKICH   

1000 + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH; Adelę, Alinę, Bronisława 

LUBASZKÓW 

1115  O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Anny i Kazimie-

rza UMIŃSKICH w 50 r. ślubu 

1230 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 14 

1600 + Bogusława KOTUŁĘ w 27 r. śm. 

1900 +  Józefa ZAWADĘ – gregorianka 7 


